~.COMUNE DI CAPRI LEONE

(C1TTA METROPOLITANA DI MESSINA)

N.- ﬂﬂté del Reg. nata__/3/06/202¢

|
) ]

Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: ApPrnYazibne progetto esecutivo “Lavori di efficeitamento energetico del
territorio comunale”
CUP D22E24000030006

[.’anno Duemilaventiquattro il giorno j@_@bpq_ﬁ_ del mese di {%Q@m alle ore

14, @ nella sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa I'osservanza di tutte le formalita
prescritte dalla vigente legge vennero oggi convoceti a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All" Appello risultano:

PRESENTE  ASSENTE

GRASSO BERNARDETTE FELICE Sindaco = Q
MANCARI RICCARDO Assessore pN| a
TODARO MARIA ROSALBA Assessore ) 0
MANCUSO CALOGERO KESessoie = Q
TASCONE VALENTINA Rl e b e 0

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Gabriella Crimi la quale provvede alla redazione

del presente verbale:

] Riscontrata la wvalidita della seduta dal numerc degli intervenuti, il Sindaco
Bﬁzﬂﬁ@gﬂ\o &A%AQ assume la presidenza. dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a

deliberare sull’argomento di cui all’oggetio sopra indicato.




Oggetto: Approvazione progetto esecutivo “Lavori di efficentamento energetico del territorio
comunale”

Premesso

e Che & stato assegnato un contributo di € 50.000.00 per investimenti per efficentamento energetico
del territorio C.le per I'anno 2024, Decreto 30/01/2020. ai sensi dell’art. 1, commi 29 - 37. della

 legge 27 dicembre 2019. n. 160. legge di bilancio 2020;

e Che con Determina Sindacale n.ﬁ_ del JM@{ & stato nominato-RUP, Iing. A.F. Pidala;

e Che per le vie brevi questa Amministrazione c.le ha dato incarico all’U.T.C. di redigere un progetto
esecutivo per i “Lavori di efficentamento energetico del territorio comunale™

e Che il progetto dei Lavori di efficentamento energetico del territorio comunale™ € finalizzato ad
interventi di efficentamento energetico.

Per tutto quanto sopra premesso e
Il progetto esecutivo redatto dall’U.T.C. ™ ai sensi del D. Lgs 36 del 31/03/2023 art. 41 & composto dalla

seguente documentazione : -
ELABORATI TECNICL:

Relazione teenica:

Elaborati grafici;

Analisi prezzi;

Computo metrico stimativo:
Elenco prezzi:

Piano di sicurezza

Piano delle manutenzioni:
Cronoprogramma lavori
Quadro economico;

~FIOMATORP

Preso atto che il progetto esceutivo & corredato dagli elaborati previsti dal D. Lgs. 36 del 31/03/2023 art. 41 per un
importo complessivo di € 50.000,00

QUADRO ECONOMICO

- A) LAVORI AL LORDO € 41.812,00
Costi manodopera € 687.68
oneri sicurezza € 121944
Lavori a base d'asta ¢ 3990488
B) Somme a disposizione dell’ Ampi.ne Com.le :
1- Imprevisti €  4.006.80
2- Perl.V.A. 11 10%su A) € 418120
Sommano € 8.i188,00 € 8.188,00
Totale complessivo € 50.000,00




Visto che il progetto ¢ stato verificato con esito positivo giusto verbale di verifica del 13/06/2024 ¢ parere
tecnico n® 7 del 13/06/2024; '

Che il progetto rispetta ed ¢ coerente con quanto previsto dal Decreto del 30/01/2020 del Capo del
Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’interno.

VISTO il D: Lgs. N° 267/2000;
VISTO il D. Lgs. 36/2023 '
VISTA lacircolare del 04/05/2016 n° 86313 del Dipartimento Regionale Tecnico.

VISTA laL.R.82016
Vista la circolare n® 117312 del 26/05/2017:

VISTE tutte le vigenti Leggi e norme in materia:
VISTO il Regolamento dei Contratti di questo Fnte; -
VISTO I'O.A.EE.LL. vigente in Siciliaed il suo regolamento di attuazione;

VISTO lo Statuto Comunale.
SI PROPONE

- Di approvare il progetto esecutivo, redatto dall’U.T.C.. ai sensi del D. Lgs. 36 del 31/03/2023 art. 41,
relativo ai lavori di “Lavori di efficentamento energetico del territorio comunale” , composto dai
seguenti elaborati:
Relazione tecnica;
Elaborati grafici:
Analisi prezzi;
Computo metrico stimativo;
Elenco prezzi;
Piano di sicurezza
Paino delle manutenzioni;
. Cronoprogramma lavori
Quadro economico;

ammonw:>

ot

- Di prendere atto che il progetto esecutivo ¢ corredato dagli elaborati previsti dal D. Lgs. 36 del
31/03/2023, art. 41, per un importo complessivo di € 50.000.00, cosi specificato:

A) LAVORI AL LORDO . € 41.812,00
Costi manodopera € 687.68
oneri sicurezza € 121944
Lavori a base d'asta € 39.904,88

B) Somme a disposizione dell'Amm.ne Com.le :

1- Imprevisti € 4.006.80
2- PerLV.A Il 10% su A) € 4.181.20

Sommano € 8.188,00 ¢ 8.188,00

Totale complessivo € 50.000,00



- Dare atto che il progetto trova copertura finanziaria dal contributo del Decreto 30/01/2020;
- Dare mandato al Responsabile dell’Arca Tecnica — RUP, per I'adozione di tutti gli atti
consequenziali di competenza ai sensi delle vigenti leggi.

- Dare mandato al Résponsabile dell’ ufficio ragioneria di tutti gli atti consequenziali di competenza ai
sensi delle vigenti leggi.

, Capri Leone Li . Blob[%;w.

Ll 1118
(Gorg nia)




!

COMUNE DI CAPRI LEONE
(Citta Metropolitana di Messina)

Ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs 18/08/2000. sulla proposta di deliberazione ante riportata e presentata dal
Responsabile dell’ Area

Per quanto riguarda la Regolarita tecnica si esprime parere  “FAVOREVOLE™.

. (3] 06(2004 O

UFFICIO RAGIONERIA - .

Per quanto riguarda la regolarita contabile si esprime parere “FAVOREVOLE™ a f

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267 del 18/08/2000 si atiesta la c-openu/rafﬁﬁiua i3 al capitolo Z@ D&

Li, / ’)I [b14 ( 204 _,,,:;‘/_'.";s; \% '
(&) Zm s

f . j, Il If_"ei:apousahile dell”
b e

N. 267/2000)
SI ATTESTA CHE

li Capitolo K IDIOY 1it T Miss. Q P;_;mz/_ MoS VB,

Il Responsabile dell’Area

] X
LA GIUNTA € ()mll'~.%.‘sxgﬁ’pfb"'“b‘:;£”‘ b
-Ssa Giusepp anggnn:

VISTA la proposta di deliberazione e soprariportata:

VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della Legge [42/90, recepito dalla L.r. 48/91 e s.m.i.;
CONSIDERATO che nulla osta per I’approvazione:

VISTA La Legge 142/90 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48/91:

RITENUTO di dover approvare e fare propria ia proposta di deliberazione di cui prima;
VISTO I'O.A_EE.LL. vigente nella Regione Siciliana:

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di
Legge nel presente dispositivo.
Successivamente, stante I'urgenza di provvedere, ad unanimitd di voti fa Giunta Comunale

DELIBERA

] x Dichiarare la presente immediatamente esccutive ai sensi dell’art. 12, L.R. 44/91.



11 presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L’ASSESSORE ANZIANO 1L

(‘?f i) Mf% .

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

‘b,a»

1l sottoscritto attesta, che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio — on line del Comune

(www.comune.caprileone.me.i) il giomo e vi rimarra per quinc_lici giorni consecutivi dal
al :
L’ADDETTO
ATTESTAZIONE
(] 11 sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione & stata pubblicata dal
al e che nessuna osservazione e reclamo € pervenuto.
Q Capri Leone Ii, Il Segretario Comunale

Il Responsabile dei Servizio

ESECUTIVITA

[0 Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot. C : :
n del . La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva:

E Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

L’Addetto
O Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;
1 Responsabile del Servizio | Capri Leone h_{3 / 06 /2074
1l Segretario Comunale
L.M s v
/
E copia conforme all’originale 1i La presente deliberazione ¢ stata trasmessa all’Utficio

11 Segretario Comunale

Li

Tl Responsabile dell’Ufficio Segreteria




